АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Парабельского района

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03. 2020 г.                                                                                                                    № 17
О порядке подготовки населённых пунктов к пожароопасному сезону и привлечения населения (работников организаций) для тушения лесных пожаров на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в 2020 г.

     В целях подготовки населённых пунктов Новосельцевского сельского поселения к пожароопасному периоду, привлечения населения (работников организаций) для тушения лесных пожаров и в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 - ФЗ  «О пожарной безопасности» и  руководствуясь Законом Томской области от 11.11.2005 г. № 206 – ОЗ «О защите населения и территории Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести следующие подготовительные мероприятия к пожароопасному периоду в

населённых пунктах поселения:

1.1. д. Перемитино:

- организовать очистку  деревни от мусора в период двухмесячника по благоустройству;

- провести проверку объектов водоснабжения деревни на предмет возможной заправки водой пожарных автомобилей;

- установить указатели источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним;

-  обеспечить, согласно требованиям, подъезды по дорогам с твёрдым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым домам и прочим строениям;

- обеспечить деревню первичными средствами пожаротушения: (ранцевые огнетушители,

топоры, лопаты, багры, вёдра) для привлекаемых к тушению пожаров работников  организаций;
- обеспечить контроль за естественным противопожарным разрывом на всей протяжённости участка(ов) границы посёлка с лесными участками, примыкающими к населённому пункту.

- разработать памятки и расклеить объявления для населения на противопожарные темы по правилам поведения населения в целях предупреждения лесных пожаров.

1.2. д. Малое Нестерово:
- организовать очистку  деревни от мусора в период двухмесячника по благоустройству;

- провести проверку объектов водоснабжения деревни на предмет возможной заправки водой пожарных автомобилей;

- установить указатели источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним;

-  обеспечить, согласно требованиям, подъезды по дорогам с твёрдым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым домам и прочим строениям;

- обеспечить деревню первичными средствами пожаротушения: (ранцевые огнетушители,

топоры, лопаты, багры, вёдра) для привлекаемых к тушению пожаров работников  организаций;

- обеспечить контроль за естественным противопожарным разрывом на всей протяжённости участка(ов) границы посёлка с лесными участками, примыкающими к населённому пункту.

- разработать памятки и расклеить объявления для населения на противопожарные темы по правилам поведения населения в целях предупреждения лесных пожаров.

- обеспечить обновление (опашку) минерализованной полосы установленной ширины на всей протяженности участка(ов) границы населённого пункта с лесным участком.
1.3. с. Новосельцево:
 - организовать очистку  деревни от мусора в период двухмесячника по благоустройству;

- провести проверку объектов водоснабжения деревни на предмет возможной заправки водой пожарных автомобилей;

- установить указатели источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним;

-  обеспечить, согласно требованиям, подъезды по дорогам с твёрдым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым домам и прочим строениям;

- обеспечить деревню первичными средствами пожаротушения: (ранцевые огнетушители,

топоры, лопаты, багры, вёдра) для привлекаемых к тушению пожаров работников  организаций;

- обеспечить контроль за естественным противопожарным разрывом на всей протяжённости участка(ов) границы посёлка с лесными участками, примыкающими к населённому пункту.

- разработать памятки и расклеить объявления для населения на противопожарные темы по правилам поведения населения в целях предупреждения лесных пожаров.

- обеспечить обновление (опашку) минерализованной полосы установленной ширины на всей протяженности участка(ов) границы населённого пункта с лесным участком.

1.4. д. Нижняя Чигара:
 - организовать очистку  деревни от мусора в период двухмесячника по благоустройству;

- провести проверку объектов водоснабжения деревни на предмет возможной заправки водой пожарных автомобилей;

- установить указатели источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним;

-  обеспечить, согласно требованиям, подъезды по дорогам с твёрдым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым домам и прочим строениям;

- обеспечить деревню первичными средствами пожаротушения: (ранцевые огнетушители,

топоры, лопаты, багры, вёдра) для привлекаемых к тушению пожаров работников  организаций;

- обеспечить контроль за естественным противопожарным разрывом на всей протяжённости участка(ов) границы посёлка с лесными участками, примыкающими к населённому пункту.

- разработать памятки и расклеить объявления для населения на противопожарные темы по правилам поведения населения в целях предупреждения лесных пожаров.

- обеспечить обновление (опашку) минерализованной полосы установленной ширины на всей протяженности участка(ов) границы населённого пункта с лесным участком.

1.5. д. Верхняя Чигара:
 - организовать очистку  деревни от мусора в период двухмесячника по благоустройству;

- провести проверку объектов водоснабжения деревни на предмет возможной заправки водой пожарных автомобилей;

- установить указатели источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним;

-  обеспечить, согласно требованиям, подъезды по дорогам с твёрдым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым домам и прочим строениям;

- обеспечить деревню первичными средствами пожаротушения: (ранцевые огнетушители,

топоры, лопаты, багры, вёдра) для привлекаемых к тушению пожаров работников  организаций;

- обеспечить контроль за естественным противопожарным разрывом на всей протяжённости участка(ов) границы посёлка с лесными участками, примыкающими к населённому пункту.

- разработать памятки и расклеить объявления для населения на противопожарные темы по правилам поведения населения в целях предупреждения лесных пожаров.

- обеспечить обновление (опашку) минерализованной полосы установленной ширины на всей протяженности участка(ов) границы населённого пункта с лесным участком.
2. Руководителям организаций, учреждений, предприятий, независимо от форм собственности, необходимо:
-  активно включиться в подготовку своих объектов к летнему пожароопасному сезону;

-  создать на объектах необходимое количество первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря;
-    очистить примыкающие к объектам территории от мусора;

-    обеспечить объекты необходимым количеством ёмкостей с водой;

-    провести с сотрудниками (работниками) инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности.

3. Ответственность за выполнение выше перечисленных мероприятий по подготовке населённых пунктов поселения к пожароопасному сезону возложить на Администрацию Новосельцевского сельского поселения.

4. Постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения  № 28 от  11.02.2019 «О порядке подготовки населённых пунктов к пожароопасному сезону

и привлечения  населения (работников организаций) для тушения лесных

пожаров на территории муниципального образования  «Новосельцевское сельское

поселение» в 2019 г.» - считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Разместить постановление в информационном бюллетене, опубликовать на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     А.С.Новосельцева
Батурина Анастасия Владимировна

 8(38252)3-62-08

Рассылка:

Администрация – 2

Парейчук Д.В. -1

Ярускин В.Р. – 1

Батурина А.В. - 1